Prefeitura Municipal da Estância Turística de Paraguaçu Paulista
Estado de São Paulo

LEI N°. 3.195, DE 24 DE ABRIL DE 2018
Autoria do Projeto: Sra. Prefeita

Dispõe sobre autorização para abertura
de crédito suplementar ao Orçamento
Programa 2018, no Departamento de
Esporte e Lazer, para execução de
infraestrutura para instalação de
equipamentos permanentes de Academia
ao Ar Livre no Conjunto Habitacional
Dona Lina Leuzzi (Contrato de Repasse
n° 852169/2017 — Aquisição de
equipamentos permanentes, Paraguaçu
Paulista-SP).

ALMIRA RIBAS GARMS, Prefeita do Município da Estância Turística de
Paraguaçu Paulista, no uso de atribuições legais, faz saber que a Câmara Municipal
APROVOU e ela PROMULGA a seguinte Lei:

Art. 1° Fica o Poder Executivo autorizado a abrir crédito suplementar de
R$ 139.993,16 (cento e trinta e nove mil novecentos e noventa e três reais e
dezesseis centavos), ao Orçamento Programa 2018, conforme classificação do
Anexo I.

Parágrafo único. O crédito será aberto no Departamento de Esporte e
Lazer, para atendimento do Projeto 1023, Construção Unidades Esportivas,
pagamento de despesas com obras e instalações da infraestrutura para instalação
de equipamentos permanentes de Academia ao Ar Livre no Conjunto Habitacional
Dona Lina Leuzzi (Contrato de Repasse n° 852169/2017 — Aquisição de
equipamentos permanentes, Paraguaçu Paulista-SP).

Art. 2° O crédito será coberto com recursos provenientes da anulação
parcial ou total de dotações, conforme claSsificação constante do Anexo Il.

Prefeitura Municipal da Estância Turística de Paraguaçu Paulista - CNPJ n°. 44.547.305/0001-93
(Sede Provisória) Rua Polidoro Simões, 533, Jardim Tênis Clube CEP 19700-000

Fone: (18)3361-9100 - Fax: (18)3361-1331 — gabinete@eparaguacu.sp.gov.br
Estância Turística de Paraguaçu Paulista - SP

AL 	IBAS GARMS
feita

REGISTRADA nesta Secret a em livro próp
Edital afixado em lugar

•
VIVALDO ANTO 10 FRAN ISCHETTI

Chef de Gabinete

ata pra e PUBLICADA por
= C r e.

Prefeitura Municipal da Estância Turística .de Paraguaçu Paulista
Estado de São Paulo

Lei n° 3.195, de 24 de abril de 2018     Fls. 2 de3

Art. 3° Fica alterada a Programação Orçamentária da Despesa do
Município, estabelecida pelo Decreto Municipal n° 6.248, de 2 de janeiro de 2018.

Art. 4° Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

Estância Turística de Paraguaçu Paulista-SP, 24 de abril de 2018.

Protocolo Prefeitura: n° 1114/2018 Data: 06/04/2018

Projeto de Lei: ( x )PL ( )PLC ( )PEMLOM n° 020/2018

Protocolo Câmara: 25158/2018 Data: 11/04/2018

Autógrafo: 030K018 pata de Aprovação: 23/04%2018

Publicação: r1/4 	 Data:

Visto do servidor responsável: .

,ÇA, 	Ediçãns4.Í5.

Prefeitura Municipal da Estância Turística de Paraguaçu Paulista - CNPJ no. 44.547.305/0001-93
(Sede Provisória) Rua Polidoro Simões, 533, Jardim Tênis Clube CEP 19700-000

Fone: (18)3361-9100 - Fax: (18)3361-1331 — gabinete@eparaguacu.sp.gov.br
Estância Turística de Paraguaçu Paulista - SP

01 	DEPTO DE ESPORTE E LAZER - DEEL
27.812.0016.1023. 0000 	 CONSTRUÇÃO UNIDADES ESPORTIVAS
4.4.90.51.00

OBRAS E INSTALAÇÕES
01

TESOURO
110' 	000

GERAL
TOTAL CRÉDITO SUPLEMENTAR R$

ANEXO II
02 	10

290
01 	FUNDO
10.122.0021.2035.
3.3.50.43.00
01
310 	000

MUNICIPAL DE SAÚDE - DESA
0000 	 SUPORTE ADMINISTRATIVO

SUBVENÇÕES SOCIAIS
TESOURO
SAÚDE-GERAL

ANEXO I
02 	09

739

Prefeitura Municipal da Estância Turística de Paraguaçu Paulista
Estado de São Paulo

Lei n° 3.195, db 24 de abril de 2018     Fls. 3 de3

139.993,16

139.993,16

-20.000,00

02 	12 	01 	DEPTO
571 	06.181.0013.2095.

3.1.90.96.00
01
110 	000

DE SEGURANÇA, TRANSITO E TRANSPORTES - DESETRANS
0000 	 MANUTENÇÃO DA ATIVIDADE DELEGADA 	-50.000,00

RESSARCIMENTO DE DESPESAS DE PESSOAL REQUISITADO
TESOURO
GERAL

02 	14 	01 	ENCARGOS GERAIS DO MUNICIPIO
587 	28.843.0026.0003.0000 	 AMORTIZAÇÃO DA DIVIDA PUBLICA

4.6.90.71.00 	 PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL RESGATADA
01 	 TESOURO
110 - 000 	GERAL

TOTAL ANULAÇÃO R$

-69.993,16

-139.993,16

Prefeitura Municipal da Estância Turística de Paraguaçu Paulista - CNPJ n°. 44.547.305/0001-93
(Sede Provisória) Rua Polidoro Simões, 533, Jardim Tênis Clube CEP 19700-000

Fone: (18)3361-9100 - Fax: (18)3361-1331 — gabinete@eparaguacu.sp.gov.br
Estância Turística de Paraguaçu Paulista - SP

	Page 1
	Page 2
	Page 3